
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scarnafigi.  Funzionario Incaricato.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

 

 

C O M U N E      DI     S C A R N A F I G  I 
 

PROVINCIA  DI  CUNEO 

____________ 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 

DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

- AREA TECNICA    - 
 

N. 137  DEL  11/06/2024 
 

- Art. 151, comma 4 e art. 183, comma 9 del T.U.O.E.L. approvato con D.Lgs. 267/00  - 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA INERENTE AI LAVORI DI 

"RIQUALIFICAZIONE DEL MANTO ERBOSO DEL CAMPO CALCIO 

EX VILLAGGIO DELLA FONTE". DITTA I.GE.S.P. SAS DI MARENE. 

CIG: A0294E325A. CUP: E62H23003450004.  
 

   RICHIAMATA la determinazione n. 325 del 20/11/2023 con la quale: 

- Si approva il progetto dei lavori di riqualificazione del manto erboso del campo da calcio ex 

Villaggio della Fonte che prevede una spesa complessiva di € 29.875,80 (IVA e somme a 

disposizione comprese; 

- Si procede all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) del Dlgs n.36/2023 

all’operatore economico I.Ge.S.P. s.a.s. di Alladio Marco e C., con sede in Via Marconi 112 – 

Marene P. IVA 00555230044 dei lavori di riqualificazione del manto erboso del campo da 

calcio ex Villaggio della Fonte, alle condizioni di cui al preventivo acquisito dell'ente in data 

13/11/2023 tramite la piattaforma di approvvigionamento digitale MEPA che a seguito del 

ribasso d’asta del -1,00% sull’importo soggetto a ribasso prevede l'importo di euro 25.500,00, 

oltre Iva 10%  compresi euro 255,00 per oneri della sicurezza da rischi interferenziali ed alle 

condizioni tutte come descritte nella documentazione progettuale posta a base dell’affidamento; 
 

   VISTO il certificato di regolare esecuzione datato 31/05/2024 dal quale risulta che i lavori in 

oggetto sono stati regolarmente eseguiti e che si può procedere con la liquidazione del credito 

all’impresa che ammonta ad € 25.500,00, IVA 10% esclusa; 
 

   ESAMINATA la fattura n. 91/001 del 31/05/2024 dell’importo di € 28.050,00, ogni onere 

incluso, prodotta dalla ditta I.GE.SP Sas di Alladio Marco e C. di Marene inerente ai lavori di 

riqualificazione del manto erboso del campo da calcio ex villaggio della fonte; 
 

   RICONOSCIUTA l’esattezza e la corrispondenza della fatta ordinazione; 
 

   VISTA la legge 241 del 07.08.1990 e s.m.i.; 
 

   VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

   VISTO il D. Lgs.18.08.2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e 

s.m.i.; 
 

   VISTO il Decreto del Sindaco n. 8 del 29/12/2023 con il quale è stata conferita al sottoscritto la 

responsabilità dell’area tecnica con conseguente attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107 del 

D.Lgs. n. 267/2000; 
 

   RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 123 del 19/12/2023, esecutiva ai sensi 

di legge, con la quale si approva il PEG per l’anno 2024 e si affida, fra l’altro, al Responsabile del 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scarnafigi.  Funzionario Incaricato.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

servizio tecnico la dotazione finanziaria necessaria ai fini dell’attuazione della presente spesa per il 

raggiungimento degli obiettivi assegnati; 
 

   VISTO il Codice dei Contratti D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023; 
   
   VISTO l’art. 1 comma 629 della L. 190/2014 ed i decreti attuativi in materia di split payment; 
 

   DATO ATTO che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 

controllato la regolarità tecnica e ne attesta ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. 

267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza; 
 

DETERMINA 
 

1) – DI LIQUIDARE la fattura preceduta da impegno, come dal prospetto allegato, con 

imputazione della stessa al rispettivo capitolo, nel modo risultante dal prospetto stesso. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: BORIANO Andrea 

 

 

________________________________________________________________________________ 
 

COMUNE DI SCARNAFIGI 

Provincia di Cuneo 
 

ATTESTAZIONE DI COMPATIBILITA’  MONETARIA 
 

Sul presente atto il Responsabile del Servizio 
 

APPONE 
 

Il VISTO di copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con 

gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lett. a) punto 2 del 

D.L. 78/2009).  
 

Li 11/06/2024 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: BORIANO Andrea  

 

 

  

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA  
 

Sul presente atto, comportante impegno di spesa, il Responsabile del servizio finanziario  
 

APPONE 
 

Il VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, che lo rende esecutivo ai sensi 

dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

Li 11/06/2024 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: GARELLO Claudia  

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scarnafigi.  Funzionario Incaricato.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

RELAZIONE  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il presente atto viene pubblicato per 15 giorni consecutivi a partire dal 18/06/2024 
 

Li 18/06/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: RABINO Dott.ssa Roberta  

 


